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DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ TEIKIMO DERINIMUI 

 

Lietuvos ligoninių asociacija (toliau – LLA) susipažino su informacija apie Sveikatos 

apsaugos ministerijos parengtus teisės aktų pakeitimų projektus:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“;  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 551 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų, 

teikiančių stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugas, išdėstymo 

reikalavimų ir išdėstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. gegužės 24 d. nutarimo Nr. 389 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektai),  

kurie buvo pateikti pastaboms ir pasiūlymams teikti pasirinktoms institucijoms ir įstaigoms. 

Pažymime, kad LLA nariais yra kelios dešimtys sveikatos priežiūros įstaigų, veikiančių 

įvairiuose šalies regionuose, o minėti Projektai tiesiogiai daro įtaką jų veiklai. Atsižvelgiant į tai, kelia 

susirūpinimą aplinkybė, kad LLA nebuvo įtraukta į subjektų ratą, kuriam Projektai buvo atsiųsti 

pastaboms ir pasiūlymams teikti. LLA vienija reikšmingą dalį šalies viešųjų gydymo įstaigų, todėl 

manytina, kad jos įtraukimas į tokio pobūdžio teisės aktų projektų derinimo procesą būtų pagrįstas ir 

svarbus, siekiant visapusiško ir subalansuoto reguliavimo įvertinimo. 

Atsižvelgdami į tai, maloniai prašome ateityje, rengiant teisės aktų projektus, tiesiogiai 

susijusius su viešųjų ligoninių veikla, į pastabų ir pasiūlymų teikimo procesą įtraukti ir LLA kaip 

sektoriaus atstovę. 

Taip pat informuojame, kad LLA yra pasirengusi konstruktyviai bendradarbiauti ir teikti 

pastabas dėl minėtų bei būsimų teisės aktų projektų. 

 

 

LLA prezidentas              Gediminas Ramanauskas 
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